
   

                                                                                    

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

5
η
 Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ &  

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

      

                                                                                  

                                                  
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

                                                      Α Δ Α:  ΨΟΓΜ4690ΒΜ-Ε40                                

                                                                Λαμία 23-06-2015 

                                                                Αρ.Πρωτ. B/13179 
            

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του αρ.7, παρ.4 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81/Α/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες «Ο Διοικητής του Νοσοκομείου 

………… στα καθήκοντα του ως Διοικητή αναπληρώνεται από τον Αναπληρωτή Διοικητή και, όπου αυτός δεν 

υπάρχει, από τον Διευθυντή της Ιατρικής Υπηρεσίας». 

2. Το γεγονός ότι έληξε το τρίμηνο, κατά το οποίο υπήρχε η δυνατότητα λειτουργίας του ΔΣ του 

νοσοκομείου με ελλιπή συγκρότηση, δυνάμει των διατάξεων του αρ.13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-

1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Tην αρ.Β/9009/18-05-2015 (7ΤΟ4690ΒΜ-ΟΔΜ) απόφαση Διοικητή του ΓΝ Λαμίας, με την οποία 

εγκρίθηκε η αναγκαιότητα και σκοπιμότητα της «Προληπτικής συντήρησης δικτυακού ενεργού 

εξοπλισμού» του ΓΝ Λαμίας με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές της από 12-06-2014 α/α 496  

υπογεγραμμένης σύμβασης και η διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού με κριτήριο 

κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, προϋπολογισμού δαπάνης 20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

4. Την αρ.Β/12134/10-06-2015 (ΨΡ364690ΒΜ-ΨΒ4) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

«Προληπτική συντήρηση δικτυακού ενεργού εξοπλισμού» του ΓΝ Λαμίας, η οποία αναρτήθηκε στο site 

του ΓΝ Λαμίας, της 5
ης

 ΥΠΕ Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας και στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, με ημερομηνία 

διενέργειας την 25-6-2015. 

5. Τις διατάξεις του αρ.10 παρ.5 του ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/10-7-

2007), σύμφωνα με τις οποίες «Με απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του αρμοδίου για την διοίκηση του 

φορέα οργάνου, μπορεί να μετατίθεται η ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής ή της διενέργειας 

διαγωνισμού με ή χωρίς τροποποιήσεις των όρων της πρόσκλησης ή της διακήρυξης. Όταν η μετάθεση γίνεται 

χωρίς τροποποίηση των όρων της πρόσκλησης ή της διακήρυξης, το χρονικό διάστημα της μετάθεσης ορίζεται 

με την παραπάνω απόφαση. Όταν η μετάθεση γίνεται με τροποποίηση των όρων της πρόσκλησης ή της 

διακήρυξης, πρέπει από την ημερομηνία αποστολής στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων και 

δημοσίευσης στον ελληνικό τύπο της σχετικής ανακοίνωσης, μέχρι την ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων 

συμμετοχής ή διενέργειας του διαγωνισμού, να μεσολαβήσει χρονικό διάστημα όχι μικρότερο του ορισθέντος 

από την αρχική πρόσκληση ή διακήρυξη, εκτός αν από την απόφαση μετάθεσης προβλέπεται η σύντμηση του 

χρόνου αυτού τηρουμένων των προθεσμιών που ορίζονται στις προηγούμενες παραγράφους. Στις περιπτώσεις 

αυτές, όσον αφορά την δημοσιότητα, ακολουθείται η ίδια διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 4 του 

παρόντος». 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Μεταθέτουμε την ημερομηνία διενέργειας του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 

«Προληπτική συντήρηση δικτυακού ενεργού εξοπλισμού» του ΓΝ Λαμίας, με κριτήριο κατακύρωσης 

την χαμηλότερη τιμή, προϋπολογισμού δαπάνης 20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από τις 25-6-

2015 στις 10-7-2015 με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών, και συγκεκριμένα στην παράγραφο  

«Επισκευαστική Συντήρηση» συμπληρώνεται εδάφιο ως εξής: «Το κόστος των ανταλλακτικών, πλην 

αναλώσιμων βαρύνει τον ανάδοχο υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικό κόστος των ανταλλακτικών 

δεν θα υπερβαίνει το 25% επί του συμβατικού τιμήματος. Οι τιμές των ανταλλακτικών θα 

υπολογίζονται βάσει των επισήμων τιμών των τιμοκαταλόγων των προμηθευτών του προς επισκευή 

εξοπλισμού. Για τα ανωτέρω θα κατατεθεί σχετική υπεύθυνη δήλωση από τον υποψήφιο ανάδοχο».  

2. Κατά τα λοιπά, η αρ.Β/12134/10-06-2015 (ΨΡ364690ΒΜ-ΨΒ4) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

ισχύει ως έχει.  

3.  Η παρούσα να τεθεί στο ΔΣ προς υιοθέτηση.  
           Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                                                                        ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΙΑΣ α.α. 

                                                                                                                                      Δρ.Γεώργιος Ε.Παπανάγνου                                                                                                                                                                 

                                                                                                                           Δ/ντής Ιατρικής Υπηρεσίας   
 

 


